\chapter{Ergänzungen zu den Anwendertests}
\minitoc
\newpage

\section{Anwendertest}
\label{anhang_anwendertest}
Nachfolgend der Testbogen des Anwendertests.
%\includepdf[pages=-, pagecommand={\thispagestyle{headings}}]{user_acceptance_test.pdf}
\includepdf[pages=-]{user_acceptance_test.pdf}

\section{Auswertung der Anwendertests}
\label{anhang_auswertung_test}
Im diesem Abschnitt befinden sich einige Diagramme zur Auswertung der Anwendertests.


\subsection{Bearbeitungszeit der Aufgaben}
\label{anhang_test_gesamtzeit}
Abbildung \ref{img_gesamtzeit} zeigt die Bearbeitungszeiten der Testpersonen für die Aufgaben des Anwendertests. Im Durchschnitt betrug die Länge der Bearbeitungszeit etwa 28 Minuten.
\begin{figure}[H]
\centering
\includegraphics[width=\textwidth]{images/anhang/test/gesamtzeit.png} 
\caption{Bearbeitungszeit der Aufgaben}
\label{img_gesamtzeit}
\end{figure}

\newpage
\subsection{Schwierigkeit der Aufgabe}
\label{anhang_test_schwierigkeit}
Abbildung \ref{img_schwierig} zeigt die durchschnittlichen Einschätzungen der Schwierigkeit der Aufgaben durch die Testpersonen.
\begin{figure}[h]
\centering
\includegraphics[width=\textwidth]{images/anhang/test/schwierigkeit.png} 
\caption{Schwierigkeit der Aufgaben}
\label{img_schwierig}
\end{figure}

\newpage
\subsection{Benötigte Hilfe zur Bearbeitung der Aufgaben}
\label{anhang_test_hilfe}
Abbildung \ref{img_hilfe} zeigt die von den Testpersonen benötigte Hilfe zur Bearbeitung der Aufgaben des Anwendertests in Prozent.
\begin{figure}[H]
\centering
\includegraphics[width=\textwidth]{images/anhang/test/hilfe.png} 
\caption{Benötigte Hilfe zur Bearbeitung der Aufgaben}
\label{img_hilfe}
\end{figure}

\newpage
\subsection{Fragen zur Software-Ergonomie}
\label{anhang_test_ergonomie}
Abbildung \ref{img_intuitiv} zeigt als wie intuitiv die Testpersonen den Prototyp eingeschätzt haben. Die prozentualen Angaben beziehen sich auf die Gesamtheit aller gegebenen Antworten.
\begin{figure}[H]
\centering
\includegraphics[width=0.8\textwidth]{images/anhang/test/intuitiv.png} 
\caption{Intuitive Bedienung des Prototyps}
\label{img_intuitiv}
\end{figure}

\newpage
Abbildung \ref{img_erwartbar} zeigt in wie weit die Testpersonen die Menüeinträge dort vorfanden, wo sie sie erwartet haben. Die prozentualen Angaben beziehen sich ebenfalls auf die Gesamtheit aller gegebenen Antworten.
\begin{figure}[H]
\centering
\includegraphics[width=0.9\textwidth]{images/anhang/test/erwartbar.png} 
\caption{Erwartetes Vorfinden der Menüeinträge}
\label{img_erwartbar}
\end{figure}

\newpage
Abbildung \ref{img_aussagekraft} zeigt wie die Testpersonen die Aussagekraft der Symbole und Beschriftungen der Bedienungselemente empfanden. Die prozentualen Angaben beziehen sich ebenfalls auf die Gesamtheit aller gegebenen Antworten.
\begin{figure}[H]
\centering
\includegraphics[width=0.9\textwidth]{images/anhang/test/aussagekraeftig.png} 
\caption{Aussagekraft von Symbolen und Beschriftungen}
\label{img_aussagekraft}
\end{figure}


